Resp. ad I quod fuerit regre facile et opportunum, transferre vestem pontificiam, ac ipsum evocare pontificem. Ad 2 dico, spem istam fuisse remotam, et debuisse cedere periculo idolatriæ, quod prævidere poterat et debebat.

Obj. III. S. P. Aug. Q. 41 peccatum Gedonis in eo constituit, quo præter tabernaculum Dei, ubi erant ista que sibi fieri jusserat Deus Israel, extra simile aliud fieri fas non erat. Atqui non prohibuerat alibi fieri tale ephod: ergo, etc.

R. Neg. min. Sufficienter enim et implicite Deus prohibuerat illa ornamenta sacerdotalia alibi fieri, dum extra locum tabernaculi, idolatriæ vitanda causa, sacrificia offerri prohibuit.

Petes 4. an Gedon faciendo ephod peccaverit mortaliter.

R. verisimilius negative. Nam si peccasset mortaliter, non potuisset sufficientem agere penitentiam de isto peccato, nisi destruendo ephod, et sic afferendo occasionem idolatriæ. Atqui tamen hoc non fecit; et interim eo non obstante est beatus; ergo signum est quod non peccaverit mortaliter.

Dices: 1. Potuit penitentiam egisse circa Enem

vite, quando occasione sui ephodis vidit populum ad idolatriam deflectere, quamvis interim propter inolitam ac robora am populi multitudinem ephod destruere non valuerit.

R. id non videri posse dici, quia non tempore vite Gedonis, sed tantum post mortem ejus, populus relapsus est in idolatriam, ut patet ex §. 55 et 54.

Dices 2: S. P. Aug. Q. 42 videtur grave delictum in Gedone agnoscere; sic enim scribit: *Nou prætereunda oritur questio, quomodo quieverit terra quadraginta annos in diebus Gedeon, cum post victorum, qua liberari, Hebreos, ex auro spoliarum fecerit abominationem, et post illam fornicatus sit omnis Israel, et fuerit illi et domui ejus in scandalum. Quomodo ergo post tantum nefas, quod et Gedon et populus admisit, requievit terra? etc.*

R. Neg. assumpt. Quia verba objecta non sunt solventis aut positive asserentis, sed inquirentis seu questionem sibi proponentis, quomodo nempe possit esse verum, terram quievit se 40 annis in diebus Gedonis, si nempe tunc tam gravia mala communi sint. Ad hanc autem questionem respondet primo, peccatum illud tantum factum esse in fine diuinum Gedeon, quando secuta sunt etiam mala, quae deinceps Scriptura contexuit, posteaquam commemoravit quod annis in diebus Gedeon terra conqueverit... « *Ei factum est cum esset mortuus Gedeon, et aversi sunt filii Israel et fornicati sunt post Baalim... major itaque transgressio et fornicatio commissa est a populo post mortem Gedeon, quam illo vivo propter ephod: Quoniam et illud, etsi illicite factum erat, tam de sacramentis tabernaculi erat: ista vero post idola fornicatio non habet vel fatsam paternæ religionis defensionem. Und e[et est secunda ejus responsio] etiam illud ephod, si non in fine temporis Gedeon, sed an' factum est, ita Deus patienter tulit, ut pax in terra perseveraret. Quia licet factum erat quod prohibuerat, non tamen longe recessum erat ab illo, qui tale aliiquid in tabernaculo suo, atque in sui honorem fieri juss erat. Nunc vero graviora communissæ et aperissimam post idola fornicationem populi esse noluit impunitum.*